
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

Bando di Selezione interno personale ATA 

progetto 10.1.1A-FSEPON-LA-2017-202 
 

 

 Avviso interno per la selezione personale ATA - PON “Vivi-Amo tutta un’altra SCUOLA”  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016  

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)- Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità. Sottoazione 10.1.1A - Autorizzazione progetto del MIUR 

Prot. N. AOODGEFID/31703 del 24/07/2017  

Codice progetto 10.1.1A- FSEPON-LA-2017-202.  

CUP B81H17000210006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 

2014-2020 Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;  

VISTA le delibere n. 21 del 26/10/2016 del Collegio docenti e n. 18 del 28/10/2016 del Consiglio 

d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola relativa 

al progetto PON FSE 2014/2020 di cui all’Avviso prot. N. AOODGEFID 10862 del 16/09/2016 

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche. 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. N. AOODGEFID 31703 del 13 luglio 2017 del Progetto 

“Vivi-Amo tutta un’altra SCUOLA” presentato dall'Istituzione Scolastica IC MELISSA BASSI;  

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MELISSA BASSI” 

ex “VIA DELL’ARCHEOLOGIA” 
C.F. 96094710587 – Cod. mecc. RMIC82700X - 

rmic82700x@pec.istruzione.it – rmic82700x@istruzione.it 

Via Dell’Archeologia,137 00133 ROMA -  062009904 fax 

0620686434 

 

mailto:rmic82700x@pec.istruzione.it


VISTE le Linee Guia e le norme per la realizzazione degli interventi PON;  

CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per la selezione di personale interno 

all’Istituto a cui affidare gli incarichi di supporto per la gestione, la vigilanza e pulizia degli spazi 

utilizzati per la realizzazione del progetto; 

 

 

DISPONE 
 

L’apertura dei termini per la presentazione delle domande di disponibilità per il personale ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO e COLLABORATORE SCOLASTICO che presta servizio presso questa 

Istituzione, per incarichi di supporto al progetto di cui sopra, oltre l’orario di servizio, secondo le 

seguenti tipologie di intervento e secondo il calendario successivamente predisposto: 
 

N. 1 UNITA’ A.A. (per tutti i moduli) - Predisposizione delle tabelle di pagamento, di tutto il personale 

coinvolto, con elaborazione delle relative ritenute (con l’utilizzo del software in uso 

all’amministrazione); predisposizione incarichi; predisposizione bandi per eventuale selezione personale 

interno ed esperti esterni; protocollo e archiviazione della documentazione relativa al progetto stesso; 

richieste di preventivi e relativi acquisti; predisposizione tabelle comparative; determine di affidamento e 

contratti, eventuali richieste DURC; inserimento della documentazione sulla piattaforma SIF 2014/2020 

e ogni altro adempimento per la corretta procedura amministrativa.  

N. 3 UNITA’ C.S. (una per ogni plesso dell’Istituto) per l’apertura dei locali utilizzati per il progetto, 

vigilanza, pulizia dei luoghi e spazi utilizzati, chiusura dei locali scolastici al termine delle attività;  

Il compenso orario per il personale va rapportato a quello previsto dal CCNL di categoria.  

Per i Collaboratori Scolastici sono previste n° 240 Ore, per un totale di 3.000,00 ore complessive.  

Per gli Assistenti Amministrativi sono previste n° 400 Ore, per un totale di 5.800,00 ore complessive.  
 

Il personale con la presentazione della candidatura, dà ampia disponibilità allo svolgimento dei compiti 

connessi alla realizzazione del progetto in orario extracurricolare, secondo le esigenze operative 

dell’amministrazione.  

Il compenso sarà liquidato, per le attività effettivamente svolte in orario extracurriculare.  

Tutti i pagamenti saranno erogati previa disponibilità, da parte dell’Istituto, dei fondi di riferimento 

dell’incarico conferito.  

Ai fini dell’attribuzione dell’incarico si terrà conto dei criteri di cui alla Contrattazione Integrativa di 

Istituto 2017/2018 attualmente in vigore.  

Le domande redatte su apposito modulo e indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

“MELISSA BASSI” (RM) dovranno pervenire presso la segreteria della scuola (Ufficio Protocollo) 

entro e non oltre, le ore 12 del  7 MAGGIO 2018, pena l’esclusione, in busta chiusa, con nome e 

cognome, indirizzo e la seguente scritta:  

Domanda personale ATA PON 10.1.1A FSEPON-LA-2017 202,   
 

 

 

 

 
     

 Il Dirigente Scolastico 

  Prof. Enrico Farda 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa    
ai sensi art. 3 co. 2 D.Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 

 
 

 
 


